
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 46668_1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de recuperación del Jardín de la Cruz del Parque Ribalta de Castelló de la
Plana

Valor estimado del contrato 58.914,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.286 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.914,05 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución será de 6 semanas. Ver cláusula 6ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad/precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.908,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.908,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VAINSA INFRAESTRUCTURAS, SL
NIF B98296486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.908,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.278,87 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación a
los candidatos y licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Ver clausula 8.3ª del PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db1dd70d-2ad0-4d70-8cc1-4574bfc94008


Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2022 a las 11:00 horas
Apertura documentación criterios basados en juicios de
valor (Sobre B)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52.94Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica: estudio y conocimiento de la obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta técnica: programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.53Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Co67BPPmfcarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009837382 |  2022-215927 | Mon, 21 Nov 2022 13:00:33:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27173403368116787913498372262340233939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Co67BPPmfcarz3GQd5r6SQ%3D%3D

